
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze 6.  zasedání VRF dne  22. 2.  2001  
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 20.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání jmenovacích řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady chemické 
sekce 
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
5) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 1. 2. 2001 
 

2) Projednání jmenovacích řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 

vědecké rady 
skrutátoři: RNDr. Václav Kachlík, CSc. 
    Doc. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

- na  jmenování doc. RNDr. Jiřího Vohlídala, CSc., profesorem pro obor: 

makromolekulární chemie  
Předseda hodnotitelské komise prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce 
doc. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího 
jednání sekční vědecké rady. 
 
Na závěr rozpravy v uzavřeném jednání o návrhu hlasovalo všech 20 přítomných členů VRF 
 

16 hlasů kladných 
2 hlasy záporné 
 2 hlasy neplatné 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na  jmenování doc. RNDr. Jiřího 
Vohlídala, CSc., profesorem pro obor makromolekulární chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
- na  jmenování doc. RNDr. Gustava Entlichera, CSc. profesorem pro obor: biochemie 



Předsedkyně  hodnotitelské komise prof. RNDr. M. Tichá, CSc. přednesla jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce 
doc. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího 
jednání sekční vědecké rady. 
 
Na závěr rozpravy v uzavřeném jednání o návrhu hlasovalo všech 20 přítomných členů VRF 
 

20 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na  jmenování doc. RNDr. Gustava 
Entlichera, CSc. profesorem pro obor biochemie byl postoupen rektorovi UK. 
   

Projednání návrhu komise pro  habilitační řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Martina Kotory, CSc. 
docentem pro obor: organická chemie 
 
Předseda:  prof. RNDr. J. Klinot, CSc.  UK v Praze, PřF 
Členové: doc. Ing. D. Dvořák, CSc.  VŠCHT, Praha 
 RNDr. K. Mach, CSc. ÚFCH JH AV ČR 
 prof. Ing. V. Macháček, DrSc. FCHT, Univerzita Pardubice 
 prof. RNDr. M. Potáček, CSc. PřF, MU Brno 
 

3) Sdělení děkana  
- UK v Praze obdržela koncem ledna 2001 návrh příspěvku ze státní dotace. V porovnání s 
loňským rokem je vyšší zhruba o 4 %. Navýšení finančních prostředků se týká především 
výuky s tím, že jednotlivým  studijním programům byly přiřazeny různé koeficienty. Finanční 
prostředky ze státní dotace přidělené na nespecifikovaný výzkum byly navýšeny zhruba o 10 
mil Kč. Vedení UK předloží dne 2. 3. 2001 návrh na rozdělení prostředků k projednání a 
schválení AS UK. Vedení PřF zpracovává v současné době návrh na přerozdělení prostředků 
přidělených fakultě. 
 
- Kolektivní smlouva UK - její poslední znění není dosud schváleno. Odbory požadují určité 
navýšení platů a tato jednání nebyla ještě uzavřena. 
 
- Existují dále možnosti dalších dotací MŠMT ČR v rámci rozvojových programů. Je 
zapotřebí sledovat www stránky ministerstva a připravit projekty ve vhodných oblastech. 
 

4. Sdělení proděkanů 
prod. Paleček 
předložil VRF k projednání a schválení: 
- návrh vedoucího katedry parazitologie a hydrobiologie doc. Horáka, schválený VR 
biologické sekce dne 20. 2. 2001, jmenovat RNDr. Ivana Hrdého, Ph.D. členem komise pro 
státní magisterské zkoušky a komise pro státní rigorózní zkoušky v oboru parazitologie. 
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně, 
 
- návrh vedoucího katedry fyziologie živočichů a vývojové biologie doc. Štefla, schválený 
VR biologické sekce dne 20. 2. 2001, udělit prof. RNDr. Jiřímu Mejsnarovi, DrSc. k 
životnímu jubileu Zlatou pamětní medaili PřF.   
Usnesení: VRF schválila předložený návrh s jednou abstencí, 



- doc. RNDr. Zdeněk Opatrný, CSc., vedoucí katedry fyziologie rostlin naší fakulty, byl 
navržen jako odborný poradce UK PřF pro veškerá jednání ve smyslu zákona 153/2000 Sb. o 
nakládání s geneticky modifikovanými organismy (GMO).  
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně, 
 
- byla navržena akreditace 6 doktorských studijních programů biomedicíny: OR1, OR3, OR6, 
OR7, OR13, OR15. 
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně. 
 
prod. Klímová 
- konstatovala, že v těchto dnech  přichází denně na fakultu velké množství přihlášek ke 
studiu. Zpracovaný přehled přihlášek je nutno odeslat do 13. 4. 2001 na RUK. 
 
doc. Janský 
- informoval o akreditaci programů dalšího vzdělávání, 
 
- v akademickém roce 2001/2002 bude PřF zahajovat přednášky Univerzity třetího věku v 6ti 
oborech.  
 
prod. Gaš 
- předložil VRF k projednání a schválení návrh vedoucího katedry organické chemie a 
předsedy OR prof. RNDr. Tomáše Trnky, CSc. na rozšíření komise pro státní doktorské 
zkoušky z oboru organická chemie: 
 Ing. Bohumil Štíbr, DrSc. ÚACH AV ČR 
 RNDr. Miloš Buděšínský, CSc. ÚOCHB AV ČR  
 RNDr. Martin Flegl, CSc. Polypeptide laboratiries, Praha  
 RNDr. Martin Kotora, CSc. UK v Praze, PřF 
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně. 
 
  
 

 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne    15.  3. 2001  ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, ve 

III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. Ing. Karel Štulík, děkan fakulty 
  
  
 


